報 道 機 関 各 位

 令和５年（2023年）12月27日（水）10時 00分 配布

項  目 「列車で巡る地域の魅力発見ツアー」の実施内容について

配付資料  旅のしおり、取材申込票

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 12月 26日に発表した「列車で巡る地域の魅力発見ツアー」について、別添のとおり、スケジュ

ールが確定しましたのでお知らせいたします。

記

１ 実施内容

  「列車で巡る地域の魅力発見ツアー」

   開催日：令和６年（2024年）１月14日（日）

   内 容：流氷シーズンを前に、キハ 40 形「北海道の恵み」シリーズの車両に乗車し、釧網

本線ならではの景色や駅を楽しみながら、地域の魅力を発見していただき、魅力

を情報発信していただく

   主 催：オホーツク総合振興局、網走市、斜里町、清里町、小清水町

   協 力：北海道旅客鉄道株式会社

２ 取材に当たってのお願い

取材を希望される場合は、令和６年（2024 年）１月９日（火）までに別添の取材申込票をご

提出願います。

３ 連絡先  オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課

       電話 0152-41-0624（直通）

他のクラブ

との関係

担当窓口

オホーツク総合振興局地域創生部

地域政策課 課長 杉村 勝彦

電話：0152－41－0618

  FAX：0152－44－7261

日

◆ツアースケジュール

※座席は１号車もしくは２号車の①～⑩のボックス席（机あり４名席）のいずれかの席になりますが、抽選にて
座席を決定するため、座席指定はできません。また、どの座席になるかは当日の受付の際にお伝えいたします。

詳細はHPからご確認ください↑

10:30 網走駅で受付開始（受付終了：10:50）

11:00 網走駅出発

～小清水町の皆さんによる地域PR～

11:21 浜小清水駅到着

～浜小清水駅で停車（20分間）～

11:41 浜小清水駅発車

～小清水町の皆さんによる地域PR～

12:00 知床斜里駅到着

～知床斜里駅で停車（15分間）～

12:15 知床斜里駅発車

～斜里町の皆さんによる地域PR～

12:43 緑駅到着

～緑駅で停車（20分間）～

13:03 緑駅発車

～清里町の皆さんによる地域PR～

13:30 知床斜里駅到着

13:32 知床斜里駅発車

～網走市の皆さんによる地域PR～

13:44 止別駅到着

～止別駅で停車（10分間）～

13:54 止別駅発車

～網走市の皆さんによる地域PR～

14:09 北浜駅到着

～北浜駅で停車（20分間）～

14:29 北浜駅発車

～アンケートの記入～

14:45 網走駅到着

15:00 解散

◆列車の座席図

◆お願い

・今回のツアーの様子を多くの方に知っていただくため、ツアー中、またはツアー
が終わった後に、SNSへの投稿をお願いします。

２０２４年１月１４日

「列車で巡る地域の魅力発見ツアー」

取 材 申 込 票

（取材申込〆切：令和６年１月９日（火）17時）

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課 宛（ＦＡＸ：0152-44-7261）

報道機関・部署（支局）名

取材者（代表者）氏名等

※複数名で取材する場合は人数も

（代表者）

計   人

連 絡 用 携 帯 電 話 番 号

持 込 機 材

（ ○ を 記 入 ）
テレビカメラ 一眼レフ 三脚 脚立 （     ）

取 材 （ 撮 影 ） 希 望 全行程 一部（希望箇所             ）

【注意事項】

･当日は午前 10時 40分までに網走駅にお越しください。

･駅での取材をご希望される場合は、希望する駅名、時間帯をご記載ください。